



Staben

Individ- och familjeomsorgen
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Tjänsteutlåtande

sid 1 (3) 2005-05-27

Handläggare: Agneta Mejbert-Carlsson

Stadsdelsnämnden

Tfn: 08-50803154

18. Redovisning av åtgärder med jobbgaranti för arbetslösa i Spånga – Tensta

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens åtgärder med jobbgaranti för att minska kostnaderna för försörjningsstödet

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Ante Hemphälä
Avdelningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorgen.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har uppdragit åt förvaltningen att presentera ytterligare åtgärder för att minska kostnaderna för försörjningsstöd. Ärendet bör innefatta ett förslag på införande av jobbgaranti i stadsdelen.

Förvaltningen har tidigare lämnat en redogörelse över åtgärder för arbetslösa som uppbär försörjningsstöd. Inför sommaren 2005 utvecklar förvaltningen insatserna för de arbetslösa till att även omfatta praktikjobb i egen regi. Praktikjobb innebär att förvaltningen kan garantera arbetslösa jobb samtidigt som de fortsätter att aktivt söka arbete. Den arbetssökande ingår i en kompetenshöjande åtgärd med bibehållet försörjningsstöd. Målet är att dessa personer snabbare skall gå ut i arbete med egen försörjning.

De arbetslösa som vänder sig till förvaltningen för att söka ekonomiskt bistånd har en tid hos Jobbaktiv inom fem arbetsdagar. Arbetsförmedlingen och Jobbaktiv har en gemensam information varje måndag. Tillsammans med den arbetssökande upprättar Jobbaktiv och arbetsförmedlingen en gemensam handlingsplan. I handlingsplanen ingår att den arbetssökande dagligen kommer till Jobbaktiv och söker arbete.

För dem som inte finner ett arbete på den öppna arbetsmarknaden och som inte deltar i någon annan kompetenshöjande åtgärd kommer förvaltningen att införa en form av jobbgaranti. Denna garanti består av praktikjobb främst inom stadsdelens egna verksamheter. För detta ändamål inrättas ett arbetslag, Miljögruppen. Tekniska avdelningen kommer att ansvara för arbetsledning och fördelning av arbetsuppgifter. Miljögruppen kommer att utföra städning av stadsdelens utemiljö samt enklare skötsel av parker. Deltagare till arbetslaget rekryteras bland Jobbaktivs arbetslösa. Under sommarsäsongen prioriteras högskolestuderande med sommaruppehåll.

Miljögruppen startar sin verksamhet i juni månad. Gruppen kan initialt ta emot sex deltagare. För att öka volymen på praktikjobb kommer fler åtgärder att införas under hösten. Under juli månad kommer stadens Fornminnesgrupp, som ansvarar för skötsel av stadens fornminnesområden och naturreservat, att ingå i stadsdelens verksamhetsområde. Det finns goda möjligheter för Jobbaktivs deltagare att få praktikjobb inom Fornminnesgruppen och även inom Stadsdelens Hantverkspool.

Förvaltningen har tagit kontakt med Svenska Bostäder och Familjebostäder med en önskan om praktikjobb för arbetslösa. Svenska Bostäder har ställt sig positiva till förslaget och kommer att ta emot praktikanter hos husvärdarna i Tensta. Förvaltningen kommer även att träffa Familjebostäder under sensommaren i motsvarande ärende.

Förvaltningen undersöker även om den Martin Timell- funktion som efterfrågats av äldre i stadsdelen och som planeras att starta inom kort, skulle kunna vara kompetenshöjande praktikarbete för arbetslösa personer med försörjningsstöd. Samarbete har inletts mellan avdelningen för äldre- och funktionshindrade, tekniska avdelningen och Jobbaktiv. Tanken är att dessa praktikanter ska gå parallellt med hemtjänstens personal. Under våren har förvaltningen förstärkt Jobbaktiv med två jobbcoacher. Jobbcoacherna kommer aktivt att söka praktikjobb för dem som står långt från arbetsmarknaden. De kommer i huvudsak att vända sig till arbetsgivare utanför stadsdelen.

Förvaltningen har i denna rapport redovisat ett antal nya åtgärder som kommer att införas under sommaren och hösten 2005. Förvaltningen avser att vidareutveckla verksamheterna Jobbaktiv med allt fler praktikjobb. Det är dock av vikt att dessa praktikjobb begränsas till tre månader och att de kombineras med ett aktivt arbetssökande. Praktikjobben skall ge den enskilde deltagaren både erfarenhet och referenser som ökar möjligheterna att få ett reguljärt arbete med egna inkomster.

SLUT